

Højstrup A/S
Langforte 92, 6070 Christiansfeld

Årsrapport for
2020/21

CVR-nr. 14 41 87 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2021.

Lars Vittrup-Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje landbrugsejendom og drive land- og skovbrug og dermed i forbindelse stående virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -150.768 kr. mod 1.494.052 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 189.021 kr. mod -76.203 kr. sidste år.

Resultatet på 189.021 kr. er påvirket af en kursgevinst på 2.000.000 kr., der er herved underskud på den ordinære drift, hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttotab	-150.768	1.494.052
2 Personaleomkostninger	-792.480	-978.014
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-286.980	-269.508
Resultat før finansielle poster	-1.230.228	246.530
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	1.365
Indtægt af kapitalinteresse	-58.101	0
Andre finansielle indtægter	2.000.973	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-229.785	-327.459
Resultat før skat	482.859	-79.564
Skat af årets resultat	-293.838	3.361
Årets resultat	189.021	-76.203
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	189.021	0
Disponeret fra overført resultat	0	-76.203
Disponeret i alt	189.021	-76.203

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.455.484	3.535.427
Produktionsanlæg og maskiner	1.127.927	1.177.885
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.583.411</u>	<u>4.713.312</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	1.029.139
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	37.892
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.067.031</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.583.411</u>	<u>5.780.343</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	5.134.707	4.570.000
Fremstillede varer og handelsvarer	310.874	127.170
Varebeholdninger i alt	<u>5.445.581</u>	<u>4.697.170</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.956	617.635
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	37.638
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	776.527	250.000
Andre tilgodehavender	162.378	188.167
Tilgodehavender i alt	<u>953.861</u>	<u>1.093.440</u>
Likvide beholdninger	<u>222.712</u>	<u>3.441</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.622.154</u>	<u>5.794.051</u>
Aktiver i alt	<u>11.205.565</u>	<u>11.574.394</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.530.000	1.530.000
	Reserve for opskrivninger	61.059	61.059
	Overført resultat	5.413.667	1.942.695
	Egenkapital i alt	<u>7.004.726</u>	<u>3.533.754</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.012.568	718.730
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.012.568</u>	<u>718.730</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.608.778	1.633.808
	Anden gæld	492.038	636.878
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.010.757
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.100.816</u>	<u>3.281.443</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	175.027	174.771
	Gæld til pengeinstitutter	0	3.384.097
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	456.276	64.942
	Anden gæld	456.152	416.657
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.087.455</u>	<u>4.040.467</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.188.271</u>	<u>7.321.910</u>
	Passiver i alt	<u>11.205.565</u>	<u>11.574.394</u>
1	Særlige poster		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	1.530.000	61.059	2.018.898	3.609.957
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-76.203</u>	<u>-76.203</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.530.000	61.059	1.942.695	3.533.754
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	189.021	189.021
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.281.951</u>	<u>3.281.951</u>
	<u>1.530.000</u>	<u>61.059</u>	<u>5.413.667</u>	<u>7.004.726</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Kursgevinst	2.000.000	0
	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	2.000.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	774.956	955.270
Andre omkostninger til social sikring	17.524	22.744
	<u>792.480</u>	<u>978.014</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.767	0
Andre finansielle omkostninger	203.018	327.459
	<u>229.785</u>	<u>327.459</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.633.805	25.027	1.608.778	1.421.118
Anden gæld	<u>642.038</u>	<u>150.000</u>	<u>492.038</u>	<u>0</u>
	<u>2.275.843</u>	<u>175.027</u>	<u>2.100.816</u>	<u>1.421.118</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.634 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 3.455 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 4.583 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med L & L Christiansfeld Holding ApS, CVR-nr. 36897538 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
